CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 552/2017

Manejo  da  arborização  na  Rua  Dom
Pedro II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o manejo da
arborização de árvores na Rua Dom Pedro II.

CONSIDERANDO que a Rua Dom Pedro II possui muitas árvores de
grande porte em toda sua extensão, na região do Jardim Rossoni, existe um trecho
em declive,  em que os caminhões muitas  vezes precisam desviar  dos galhos e
acabam invadindo, em alguns casos, a contramão.

CONSIDERANDO que faz alguns anos que não são realizadas podas
naquelas árvores, e que existem várias sibipirunas que oferecem risco havendo a
necessidade de avaliar inclusive a possibilidade de remoção.

Na intenção de melhorar a trafegabilidade da rua ora citada, oferecer
segurança  aos  moradores  e  melhorar  o  visual  desta  via,  esta  indicação  se  faz
necessária.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6FDADE3E9CCB02A47D9F33B288CBF779 CODIGO DO DOCUMENTO: 016275
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 552/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes